

**Protokół Nr 51/2010**  
**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej rady Gminy Włodowice**

**Z dnia 13.05.2010 roku**

Posiedzenie Komisji otworzył Pan Przewodniczący Rady Gminy Włodowice Alojzy Leśniak, który przywitał członków komisji, zaproszonych gości, przedstawił porządek posiedzenia:

- 1) Kontrola Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
- 2) Sprawy bieżące.

Porządek został przyjęty bez uwag.

W pierwszej kolejności członkowie komisji poprosili Panią Sylwię Surowiec pracującą na stanowisku Inspektora ds. kultury, promocji gminy i integracji europejskiej.

Pani Sylwia Surowiec powiedziała, że z Urzędu Gminy Włodowice poszło 5 wniosków w sprawie leczenia uzależnienia – jeden wniosek to koszt 360 złotych. W tej chwili toczą się 2 sprawy. Opłaty sądowe wynoszą 40 złotych. Ze środków (z koncesji na sprzedaż alkoholu) opłacany jest też psycholog, który prowadzi spotkania, rozmowy we Włodowicach i w Rudnikach, do tego w tym roku zakupiono materiały biurowe na kwotę 363,80 złotych. W przypadku każdego postępowania pracownik pisze i prosi o zwolnienie z opłat, motywując tym, że gmina jest biedna. Koszt opinii od początku 2010 roku wynosi 360 złotych – to są pieniądze za prace psychologa, przez lata gmina pracuje z tym samym psychologiem – wyznaczony przez sąd biegły, wpłata jest kierowana do sądu- na nr konta bankowego sądu. Od początku roku do dnia dzisiejszego odbyły się 3 posiedzenia komisji – za każde posiedzenie komisji, członek komisji otrzymuje 50 złotych brutto, ilość członków komisji jest sprecyzowana zarządzeniem Wójta gminy. członkami komisji są osoby przeszkolone: - Pan Andrzej Jureczko, - Pan Roman Dziwiński, Pani Zofia Pałęta – Mól, oraz pracownicy Urzędu Gminy Pani Sylwia Surowiec i Pani Kierownik GOPS Barbara Okraska jako Przewodnicząca Komisji.

W tym roku przewidywane jest szkolenie – przewidywany koszt szkolenia dla 6 osób to kwota 600 złotych, czyli 100 złotych za jednego członka komisji.

Pani Inspektor Sylwia Surowiec powiedziała również, że myśli o doposażeniu świetlicy we Włodowicach, chodzi o zakup stołu pingpongowego, rolet. Wynagrodzenia pracowników na świetlicy, zakupy, wszystko jest z tych środków.

Członkowie komisji zastanawiali się, czy dla ludzi z problemem organizowana jest jakaś pomoc.


Pani Sylwia odpowiedziała, że jeżeli wniosek idzie do sądu, wtedy sąd prowadzi leczenie przez 2 lata, można skorzystać z zajęć leczenia ambulatoryjnego, są zajęcia dla współpartnerów, takie zajęcia są bezpłatne, jest także organizowany Złot abstynentów. Urząd Gminy współpracuje z ośrodkiem pomocy społecznej. Pani Inspektor Sylwia Surowiec prowadzi rejestr – osób zarejestrowanych jest bardzo dużo. Pani Sylwia Surowiec powiedziała także, że zdarzają się zgłoszenia niestuszne.... Sytuacje są różne, osoby zgłaszane często nie są uzależnione.

Wniosek komisji jest taki, aby wzmóc współpracę Komisji Spraw Społecznych z Komisją Alkoholową.

W sprawach bieżących członkowie komisji zapoznali się z korespondencją jaka wpłynęła do Rady Gminy Włodowice.

Ponieważ porządek posiedzenia został wyczerpany Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Alojzy Leśniak podziękował członkom oraz poproszonym gościom za udział w posiedzeniu i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała:

  
mgr Agnieszka Palińska – Rok

Przewodniczący

Komisji Rewizyjnej

Rady Gminy Włodowice

Alojzy Leśniak



**Informacja z realizacji Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych**  
**za okres 01.01.2010r do 30.04.2010r.**

Realizowane zadania:

- przygotowanie i wysłanie do sądu 5 wniosków o zobowiązanie poddania się leczeniu i sfinansowanie badań wraz z wydaniem opinii biegłych – 1 wniosek – 360,00 zł + 40,00 zł opłaty sądowe;
- prowadzenie pkt. konsultacyjnego – 750,00 zł za 1 miesiąc;
- funkcjonowanie świetlic ( Włodowice, Rudniki );
- zakup materiałów biurowych do świetlic – 363,68 zł;
- sfinansowano programy profilaktyczno-teatralne ( Gimnazjum ) - 300,00 zł;
- odbyły się 3 posiedzenia GKRPA – 1 członek 50 zł za posiedzenie;
- wydanie 6 postanowień dot. lokalizacji pkt sprzedaży i podawania napojów alkoholowych;
- przyjmowanie wniosków o objęcie leczeniem -przyjęto 12 wniosków;
- przeprowadzanie rozmów motywujących w sprawach osób nadużywających alkohol oraz udzielanie pomocy ich rodzinom;
- udzielanie informacji o możliwości korzystania z pomocy psychologicznej;

Realizacja programu - 29%

**Pełnomocnik Wójta Gminy  
ds. Rozwiązywania Problemów  
Alkoholowych**

**mgr inż. Sylwia Surowiec**

## UZASADNIENIE

W sprawie niniejszej biegłe sporządziły opinie na piśmie .

Uwzględniając zakres przedmiotowy niniejszej opinii i nakład pracy biegłych żądane wynagrodzenia w kwocie po 180 zł nie jest wygórowane i zgodne z aktualnie obowiązującymi stawkami.

Z tych względów na podstawie art. 288 kpc w zw. Z przepisami rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 18. grudnia 1975r w sprawach kosztów przeprowadzenia dowodu z opinii biegłych w postępowaniu sądowym ( DZ.U. NR 46 poz.254 z późn. zmianami) orzeczono jak na wstępie.

AD REJON